combinado com o artigo 43, § 1º, inciso III, ambos da Lei Federal 4.320/64, 

Faz saber que a Câmara Municipal de Pedra Bela aprova e ele sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente o crédito adicional especial no valor de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), assim classificado: 

Crédito Especial 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 09 – Diretoria da Saúde 

Unidade Executora: 01 – Fundo Municipal da Saúde 

Função: 10 – Saúde  

Sub-Função: 301 – Atenção Básica 

Programa: 8019 – Qualificando a atenção primária na saúde 

Atividade: 2.844 – Manutenção dos Atendimentos e Consultas nas UBS 

Categoria Econômica: 3.3.50.43 – Subvenções Sociais 

Valor do Crédito R$: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Art. 2º - Os recursos necessários para a cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior serão 

provenientes de anulação de dotação, sendo: 

Despesa:            253 – Serviços de Tecnologia da informação e Comunicação – PJ 

Órgão: 02 - Poder Executivo